



Moda przemija - dąb pozostaje

Dębowe inspiracje podpatrzone w aranżacjach kuchennych KAM

Choć do rywalizacji o palmę pierwszeństwa w czołówce topowych dekorów przystępują nowe propozycje wzornicze, zwycięzca pozostaje ten sam. W kuchni nadal dominują dekory dębowe, proponowane zarówno w realistycznych, jak i bardziej fantazyjnych interpretacjach naturalnego rysunku drewna.

Blat w dekorze dąb Lancelot oczarował klientów Spółki Meblowej KAM podczas ubiegłorocznych targów MEBLE Polska w Poznaniu, a w tym roku ekspozycję targową producenta z Milejewa otwierała kuchnia z imponującym blatem w nowym dekorze dąb Halifax naturalny. Dąb w nowych wybawieniach zdominował zresztą nie tylko ofertę blatów, ale i frontów mebli kuchennych, udowadniając tym samym, że urok tego dekoru jest ponadczasowy i uniwersalny. Choć sam dąb kojarzy się raczej z tradycyjną kuchnią zaaranżowaną w stylu klasycznym, dzięki wielu ciekawym odmianom wpisuje się w najnowsze trendy i znakomicie odnajduje w różnej stylistyce.

Ponadczasowy urok

Może być subtelny i delikatny, z harmonijnym usłojeniem lub mocno zarysowaną strukturą z wyraźnymi pęknięciami i sękami, w wersji rustykalnej lub w nowoczesnej interpretacji - dąb w ofercie mebli Kuchennych KAM odkrywa swoje oblicze na wiele sposobów. Co najważniejsze, w każdej z tych odmian wygląda naturalnie i ponadczasowo, a to najważniejsze zalety zabudowy kuchennej.

- Kuchnia nadal jest postrzegana jako przytulne i rodzinne miejsce, dlatego najchętniej wybieramy dekory, które taką atmosferę pozwalają zbudować - mówi Sylwia Kowalska-Mikutel, projektantka Spółki Meblowej KAM. - Nawet jeżeli ulegamy trendom i decydujemy się na modne, minimalistyczne aranżacje, ocieplamy je dekorami drewnianymi, które nie tylko równoważą ascetyzm formy mebli czy chłodne industrialne klimaty, ale dodatkowo nadają wnętrzom ponadczasowego charakteru. W takiej roli doskonale sprawdzają się dekory inspirowane tym szlachetnym gatunkiem.

Inspirująca różnorodność

Pomimo zmieniających się trendów i sezonowości topowych dekorów, dąb od lat dzierży palmę pierwszeństwa, wiodąc prym wśród najbardziej popularnych wzorów. O jego niesłabnącej popularności świadczy chociażby szeroka gama dostępnych odcieni i struktur. Dąb w nowoczesnej odmianie prezentuje się inaczej niż jego poprzednicy - zachował swój naturalny urok, jednak wysubtelniał i nabrał elegancji, a jego rysunek stał się bardziej harmonijny i znacznie łagodniejszy. Delikatne wybarwienia utrzymane w odcieniach kremowych, jasnego brązu czy ciepłych miodowych tonacjach wnoszą do wnętrza spokój i równowagę. Dekory dębowe potrafią również zaskoczyć nowoczesną tonacją w modnych szarościach czy oryginalną linearną strukturą, która mocno wyróżnia się na tle tradycyjnego rysunku drewna.

Dekory dębowe pięknie prezentują się same w sobie, ale równie doskonale komponują się z frontami w monokolorze: z nieśmiertelną bielą, nieustannie modną szarością czy coraz bardziej popularną i prestiżową czernią.

Różnorodność to mocny atut dekorów dębowych, który znajduje odzwierciedlenie w ofercie Spółki Meblowej KAM.



Tegoroczną targową ekspozycję KAM otwierał dąb Halifax urzekający wyraźnym rysunkiem drewna i mocno zarysowaną strukturą. Dekor doskonale komponował się z nowymi frontami fornirowanymi Lidia w odcieniu grafitowo-niebieskim oraz z miedzianymi akcesoriami. Fot. KAM



Wyróżniający się ciepłą, miodowo-brązową barwą dąb Lancelot ma wyraźne sęki, pęknięcia i zaczerpnięte z natury niedoskonałości, charakterystyczne dla drewna. W zabudowie meblowej z linii KAMPlus można go łączyć z frontami lakierowanymi. Fot. KAM



Dąb w duecie z bielą, zaproponowany w nowej aranżacji z linii KAMduo ML, to kompozycja, która wydaje się ponadczasowa i na przekór trendom lansowanym przez designerów, cieszy niesłabnącą popularnością. Fot. KAM



Dąb w wydaniu mniej „dębowym” dla zwolenników nietuzinkowych rozwiązań. Szary odcień i chłodniejsza tonacja nadają mu bardziej nowoczesny charakter, podkreślony prostą linią zabudowy meblowej z linii KAMduo ML. Fot. KAM



Dekor dąb highline prezentuje się inaczej niż jego poprzednicy za sprawą nieoczywistej linearnej struktury. Taki rysunek może być sporym zaskoczeniem, a nowoczesny charakter dekoru można dodatkowo podkreślić wyrazistym kolorem, jak w aranżacji KAMPlus, gdzie zestawiono go z ożywczym turkusem. Fot. KAM



Ciepło, rodzinie i przytulnie to pierwsze skojarzenia, jakie przychodzi na myśl dekor dąb złoty. To bardziej tradycyjna wersja dębu z mocno zarysowaną strukturą i wyraźnym rysunkiem drewna. Pomimo wysokiej zabudowy górnej, charakterystycznej dla linii KAMduo XL i jedynie subtelnych pasów dekoracyjnych w połyskującej bieli, nie odnosimy wrażenia, że dekor przytłacza aranżację. Fot. KAM



Subtelny i delikatny dąb Saint Tropez jest utrzymany w nieco chłodniejszej tonacji. To dekor, który równie dobrze zaprezentuje się w przytulnym, rodzinnym wnętrzu, jak i w nowoczesnej kuchni. Nowoczesny charakter aranżacji Pro-Line KAMmoduł nadaje nieskazitelną biel frontów, z którą dąb Saint Tropez stworzył stylistyczny duet. Fot. KAM



Dąb sonoma to jeden z tych dekorów, który „obronną ręką” wyszedł z wprowadzanych rewolucji wzorniczych i odświeżania wizerunku oferty stylistycznej KAM. Nadal podoba się klientom, którzy pokochali jego naturalny wygląd. Dobrze prezentuje się w towarzystwie czerni, co wykorzystano w zestawie Singiel Plus z linii Olivia. Fot. KAM



W dębowej reprezentacji nie może zabraknąć dekoru inspirowanego surowym drewnem, niczym nieobrobione deski. Proste piękno dekoru dąb naturalny to wymarzony ąnturaż dla kuchni w stylistyce rustykalnej, dlatego zaproponowano go w stylizowanej kuchni Kamelia. Fot. KAM

Materiał zdjęciowy można pobrać:

<http://forestor.pl/wp-content/uploads/2018/04/dąb.zip>